

事業活動収支内訳書

令和5年4月1日から
令和6年3月31日まで

(単位 円)

科目		部門										
		学校法人	四條畷学園 大 学	四條畷学園 短期大学	四條畷学園 高等学校	四條畷学園 中学校	四條畷学園 小学校	四條畷学園 幼稚園	四條畷学園 保育園	総額		
教育活動	収入の部	学生生徒等納付金	0	945,600,000	357,817,819	694,302,569	315,892,750	300,635,558	30,985,000	0	2,645,233,696	
		手数料	0	9,139,200	2,256,200	35,076,750	3,120,100	1,117,500	8,362,000	0	59,071,750	
		寄付金	30,000	1,889,150	627,000	1,258,742	220,000	515,000	215,000	0	4,754,892	
		経常費等補助金	0	173,901,222	69,986,585	723,200,990	122,121,000	126,219,000	220,899,455	62,008,584	1,498,336,836	
		付随事業収入	3,042,710	2,071,650	29,593,100	42,374,755	5,289,024	2,299	26,294,174	16,193,028	124,860,740	
		雑収入	1,323,553	15,097,188	5,630,895	65,057,375	3,175,827	31,422,172	5,237,476	685,310	127,629,796	
		教育活動収入計(1)	4,396,263	1,147,698,410	465,911,599	1,561,271,181	449,818,701	459,911,529	291,993,105	78,886,922	4,459,887,710	
	支出の部	人件費	37,546,525	694,760,865	286,621,937	921,615,505	351,925,130	346,341,277	189,206,433	55,270,971	2,883,288,643	
		教育研究経費	0	389,137,399	156,987,787	451,151,834	105,361,023	99,299,112	65,617,211	0	1,267,554,366	
		管理経費	62,696,237	60,483,910	22,639,317	38,537,313	18,944,825	9,041,618	31,125,081	18,428,675	261,896,976	
		徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
			教育活動支出計(2)	100,242,762	1,144,382,174	466,249,041	1,411,304,652	476,230,978	454,682,007	285,948,725	73,699,646	4,412,739,985
			教育活動収支差額(3)=(1)-(2)	△ 95,846,499	3,316,236	△ 337,442	149,966,529	△ 26,412,277	5,229,522	6,044,380	5,187,276	47,147,725
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	15,714,598	0	0	0	0	0	0	643	15,715,241	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
			教育活動外収入計(4)	15,714,598	0	0	0	0	0	0	643	15,715,241
	支出の部	借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	1,824,295	0	0	0	0	0	0	0	1,824,295	
			教育活動外支出計(5)	1,824,295	0	0	0	0	0	0	0	1,824,295
	教育活動外収支差額(6)=(4)-(5)	13,890,303	0	0	0	0	0	0	643	13,890,946		
	経常収支差額(7)=(3)+(6)	△ 81,956,196	3,316,236	△ 337,442	149,966,529	△ 26,412,277	5,229,522	6,044,380	5,187,919	61,038,671		
特別収支	収入の部	資産売却差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		その他の特別収入	0	7,136,190	1,557,878	52,073,000	797,200	39,162,186	767,000	0	101,493,454	
			特別収入計(8)	0	7,136,190	1,557,878	52,073,000	797,200	39,162,186	767,000	0	101,493,454
		資産処分差額	18,621,625	624,672	30,251,074	3,115,377	64,853	5,132,180	1	0	57,809,782	
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
			特別支出計(9)	18,621,625	624,672	30,251,074	3,115,377	64,853	5,132,180	1	0	57,809,782
	特別収支差額(10)=(8)-(9)	△ 18,621,625	6,511,518	△ 28,693,196	48,957,623	732,347	34,030,006	766,999	0	43,683,672		
	基本金組入前等年度収支差額(11)=(7)+(10)	△ 100,577,821	9,827,754	△ 29,030,638	198,924,152	△ 25,679,930	39,259,528	6,811,379	5,187,919	104,722,343		
	基本金組入額(12)	△ 7,177,400	△ 139,383,073	△ 17,056,061	△ 233,226,577	△ 10,039,600	△ 150,854,159	△ 3,861,780	△ 332,600	△ 561,931,250		
	当年度収支差額(13)=(11)+(12)	△ 107,755,221	△ 129,555,319	△ 46,086,699	△ 34,302,425	△ 35,719,530	△ 111,594,631	2,949,599	4,855,319	△ 457,208,907		
	(参考)											
	事業活動収入 計	20,110,861	1,154,834,600	467,469,477	1,613,344,181	450,615,901	499,073,715	292,760,105	78,887,565	4,577,096,405		
	事業活動支出 計	120,888,682	1,145,006,846	496,500,115	1,414,420,029	476,295,831	459,814,187	285,948,726	73,699,646	4,472,374,062		